
Contacto

Teléfono +034 976107041
Correo Electrónico contratacion@lapuebladealfinden.es

Dirección Postal

C/ Mayor, 25
(50171) La Puebla de Alfindén España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 433/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 14:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de seguros municipales: responsabilidad patrimonial y accidentes

El objeto es la contratación de las pólizas de seguro de responsabilidad civil, y de accidentes determinando laDescripción 
cobertura, el alcance y la vigencia de las mismas, ante la concurrencia de cualquier siniestro en que se vea involucrado el
Ayuntamiento
Valor estimado del contrato 162.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Lote 1: Duración de un año sin posibilidad de prórroga. 
 Lote 2: Duración de un año con posibilidad de
una prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicar el lote 1: Responsabilidad Patrimonial del contrato privado de pólizas de seguros municipales a AXA Seguros
Generales SA por ser el licitador que ha presentado la oferta calidad precio más ventajosa y ajustarse la misma a los
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rNZhPQ%2FJFCoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras. Prestaciones complementarias Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad patrimonial

Responsabilidad civil de la AdministraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AXA Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseguros
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=985d60c9-37f6-429f-9a39-1778b6cf5f85


Lugar

Ayuntamiento

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 09:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Física

Montseñor Palmer nº1
(07014) Palma de Mallorca España

Contacto

Correo Electrónico concursos.publicos@axa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.971,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.971,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta calidad precio más ventajosa y ajustarse la misma a los Pliegos de Cláusulas Administrativas
Particulares y de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tramitación ordinaria y varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Contrato privado de seguro de responsabilidad civil y de accidentes 2024

Otros eventos



Dirección Postal

PZA. ESPAÑA, 1
(50171) LA PUEBLA DE ALFINDEN España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WkeygJ%2FKWyv5R ey58Yagpg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013526947 |  2024-000648932 | Thu, 13 Jun 2024 14:48:17:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121936860991715980502179681406135625952 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WkeygJ%2FKWyv5Rey58Yagpg%3D%3D

